_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE2° SECRETÁRIO

VEREADORAEDMÊ G. DE OLIVEIRA TOBIAS (EDMÊ DO CIRCULAR)

ver.edmedocircular@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 114, de 23 de Agosto de 2023.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que está subscreve apresenta a Vossa Excelência e aos nobres

colegas Parlamentares, com base no art. 126 do Regimento Interno, esta indicação

para sugerir que o Poder Executivo Municipal de Mário Campos, que implante um

centro ou programa de apoio aos educadores municipais.

Justificativa:

Tendo em vista as dificuldades enfrentadas por esses profissionais, essa indicação

visa um suporte que ampare e auxilie os educadores municipais.

 Expostas as justificativas, solicito apoio aos colegas vereadores para a

aprovação desta Indicação para que as providências necessárias sejam tomadas

Sala das Sessões,

Edmê Gonçalves de Oliveira Tobias
Vereadora